
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 201 

DETERMINA 
N. 165 DEL 09/02/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

OGGETTO:
SCUOLE  -  APPROVAZIONE  DI  LAVORI  AGGIUNTIVI  NELL'AMBITO  DEGLI  INTERVENTI  NEL 
COMPLESSO  DI  SANTA  MARIA  NOVA  CONSEGUENTI  AL  TRASFERIMENTO  DELLA  SCUOLA 
SECONDARIA DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
2
1
5
3
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
0
5
/
0
3
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 23.2.2011 è stato approvato in linea tecnica il 

progetto definitivo di adeguamento e messa in sicurezza del complesso di S. Maria Nova ad uso 

scuola media Giuriolo dell’importo di € 800.260,55, IVA compresa.

Con  successiva  determinazione  dirigenziale  PGN  24438  del  05/04/2012  è  stato  approvato  il 

progetto  esecutivo  degli  interventi  nel  complesso  di  Santa  Maria  Nova  conseguenti  al 

trasferimento  della  scuola  secondaria  di  1°  grado  G.  Giuriolo  dell’importo  complessivo  di  € 

1.250.000,00, IVA compresa, finanziato per ricavi conseguenti alla vendita S. Rocco.

Con  successiva  determinazione  dirigenziale  PGN  38340  del  30/05/2012  è  stato  aggiudicato, 

mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. all’impresa C.G.M. 

srl di  Monselice (PD), l’appalto degli interventi per il prezzo offerto di € 693.596,97 pari ad un 

ribasso del 18,850% più € 29.914,84  per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, per un 

totale di € 723.511,81, cui vanno aggiunti € 151.937,48 per IVA 21% per un importo complessivo 

di € 875.449,29. 

Con determinazione dirigenziale  PGN 41171 del  08/06/2012 è stato istituito  l’Ufficio  Direzione 

lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, affidando all’ing. Doriano Faggion 

l’incarico di Coordinatore per la sicurezza per l’importo complessivo di € 8.228,00 (CNPAIA 4% e 

IVA 21%) e ad AIM Vicenza SpA la funzione di Direzione dei Lavori per l’importo di complessivo di 

€ 19.360,00. 

Con  determinazione  dirigenziale  PGN  57756  del  7/08/2012  sono  stati  approvati  i  lavori  di 

sostituzione  del  gruppo  termico  presso  il  complesso  di  Santa  Maria  Nova  per  l’importo 

complessivo di € 21.728,28 (IVA 21% compresa), e stabilito di procedere all’esecuzione dei lavori 

avvalendosi di Valore Città AMCPS srl di AIM Vicenza SpA.

Con  determinazione  dirigenziale  PGN  63879  del  04/09/2012  è  stato  affidato  all’ing.  Alfredo 

Riondino  di  Vicenza  l’incarico  del  collaudo  tecnico-amministrativo  e  statico  per  l’importo 

complessivo di € 5.987,65 (contributo INPS compresa).
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

Con ulteriore provvedimento dirigenziale PGN 82383 del 08/11/2012 sono stati approvati i lavori di 

sostituzione del bruciatore della caldaia presso il complesso di Santa Maria Nova per l’importo 

complessivo di € 3.630,00 (IVA 21% compresa) e stabilito di procedere all’esecuzione dei lavori 

avvalendosi di Valore Città AMCPS srl di AIM Vicenza S.p.A..

Con  successiva  determinazione  dirigenziale  PGN  95647  del  21/12/2012  è  stata  affidata 

l’esecuzione delle prove di carico sui materiali  e strutture murarie alla ditta Technoprove srl di 

Vicenza, per l’importo presunto di € 4.958,24 + € 1.041,23 per IVA 21% complessivamente € 

5.999,47.

Con  successiva  determinazione  dirigenziale  PGN 96474  del  27/12/2012  è  stata  approvata  la 

perizia di variante in corso d’opera degli interventi nel complesso di Santa Maria Nova conseguenti 

al  trasferimento  della  scuola  secondaria  di  1°  grado  G.  Giuriolo dell’importo  di  €  161.512,90 

compresi oneri per la sicurezza + IVA al 4% e 21%, che lascia inalterato l’importo complessivo del 

progetto approvato. 

Con  il  medesimo  provvedimento  dirigenziale  i  lavori  di  perizia  sono  stati  affidati   all’impresa 

aggiudicatrice  C.G.M.  srl  di  Monselice  (PD),  alle  stesse  condizioni  e  prezzi  del  contratto 

principale, per il maggior importo di  € 161.512,90 compresi oneri per la sicurezza + € 26.845,85 

per IVA al 4% e 21% pari a complessivi € 188.358,75; rideterminando in € 885.024,71 + IVA al 4% 

e 21%, complessivamente € 1.063.808,04 il nuovo importo contrattuale. 

Con  determinazione  dirigenziale  PGN 26807  del   04/04/2013  sono  state  affidate,  all'impresa 

C.G.M. srl di  Monselice (PD), ai sensi dell'art.  dell’art. 57, comma 5, lettera a) del D. Lgs. 163/06 

e s.m.i., le opere integrative per il trasferimento della scuola secondaria di 1° grado G. Giuriolo nel 

complesso  di  S.  Maria  Nova  secondo  il  progetto  approvato  con  la  deliberazione  di  Giunta 

Comunale  n.  42 del  6/03/2013,  alle  condizioni  e prezzi  del  contratto  principale  aggiudicato  a 

seguito di procedura negoziata con determinazione PGN 38340 del 30/05/2012 e per l’importo di € 

209.521,02 più IVA 10%. 

Pertanto, a seguito di quanto sopra evidenziato, il quadro economico del progetto viene così di 

seguito riformulato:

LAVORI
Totale lavori compresi oneri per la sicurezza                                        € 884.222,05
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

Somme a disposizione dell’Amm/ne

Lavori in economia esclusi dall’appalto,

IVA compresa                                                          €   25.358,28

Imprevisti, allacciamenti IVA compresa                   €   41.130,52

Rilievi, accertanti e indagini, IVA comp.                  €      6.050,00

Spese tecniche progettazione                                 €    58.000,00

Spese tecniche DL e contabilità                              €    16.000,00

perizia di variante €      2.000,00

Spese tecniche coordinamento sicurezza

in fase esecuzione (IVA compresa) €    10.774,80

Spese tecniche di collaudo statico                            €    5.987,65

Spese tecniche art. 92 D. Lgs. 163/2006                 €     6.274,39

Lavori di finitura €    83.937,52

IVA 10% su lavori di finitura €      8.393,75

IVA 4% su lavori                                                       €     1.674,12

IVA 10% su lavori                                                     €   84.236,92

IVA 21% su spese tecniche                                      €         15.960,00  

Totale somme a disposizione                                                              €            365.777,95  

Totale complessivo                                                                           € 1.250.000,00

Il  nuovo importo contrattuale dei lavori affidati all'impresa  C.G.M. srl di  Monselice (PD) viene 

pertanto rideterminato in €  884.222,05 + IVA al 4% e 10%, complessivamente € 970.133,09.

Con determina dirigenziale n. 80, PGN 61134 del 14/8/2013 sono stati affidati, ai sensi dell'art. 57 

comma  5  del  D.  Lgs.  163/06,  i  lavori  aggiuntivi  di  finitura  nell'ambito  degli  interventi  per  il 

trasferimento della scuola secondaria di 1° grado G. Giuriolo nel complesso di S. Maria Nova, alla 

medesima ditta C.G.M. Srl di Monselice (PD) e per l'importo di € 83.937,52 + IVA.

Successivamente è emersa la necessità di eseguire gli interventi aggiuntivi relativi al carico degli 

impianti  di  riscaldamento  del  complesso  con  la  verifica  e  ripristino  di  possibili  gocciolamenti 

dell'impianto stesso.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

In considerazione della tipologia, dell'entità della spesa e dell'urgenza di eseguire gli interventi, si 

ritiene  opportuno  procedere  mediante  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'art.  125  comma 8  del 

D.Lgs. 163/06, alla ditta Bressan Impianti srl di Costa di Rovigo (RO), in possesso dei necessari 

requisiti e ditta subappaltatrice per le lavorazioni relative agli impianti meccanici e termici a seguito 

di  provvedimento  dirigenziale  PGN  52016  del  17/7/2012.  La  ditta  Bressan  Impianti  srl  con 

preventivo del 15/1/2015, acquisito al PGN 4827/2015 si è dichiarata disponibile ad eseguire gli 

interventi sopraindicati per l'importo di € 2.500,00 + IVA 22%. 

La spesa complessiva di € 3.050,00, IVA compresa, trova capienza nelle somme a disposizione 

del quadro economico di progetto, approvato con determina dirigenziale PGN 24438 del 5/4/2012.

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, all’impresa Bressan Impianti srl – 

Via delle Industrie 441 – 45023 Costa di Rovigo (RO) – P. IVA 01369930290, l'esecuzione 

degli interventi aggiuntivi relativi ai lavori di carico degli impianti di riscaldamento presso il 

complesso scolastico di S. Maria Nova, nell’ambito degli interventi nel complesso di Santa 

Maria Nova, per l'importo di € 2.500,00 + IVA 22%, complessivamente € 3.050,00,  alle 

condizioni del preventivo in data 15/1/2015, acquisito al PGN 4827/2015;

2) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  3.050,00,  IVA  compresa,  trova  copertura 

nell'impegno codice 79626 al capitolo 1557401 “Polo scolastico dell'obbligo S. Maria Nova 

– adeguamento per trasferimento scuole” del bilancio del corrente esercizio finanziato con 

ricavi, dove rientra nella spesa complessivamente impegnata con determina dirigenziale 

PGN 24438 del 5/4/2012;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

4) di stabilire che il contratto con la ditta Bressan Impianti srl verrà  stipulato per mezzo di 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 comma 3, punto 

b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 

con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità contributiva;

5) di stabilire che il pagamento alla ditta Bressan Impianti srl avverrà in un’unica soluzione ad 

ultimazione dei lavori riconosciuti regolarmente eseguiti dal personale tecnico del Settore, 

previa verifica della regolarità contributiva dell'impresa;

6) di dare atto che la ditta Bressan Impianti srl,  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, 

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-

ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 3.050,00 2015 3.050,00 OK
 Accertamento di entrata 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK

Tot.€ 3.050,00 4 2018 2018 OK

N.: 5 2019 2019 OK

Data: 6 2020 2020 OK
7 2021 2021 OK
8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
OK 3.050,00 OK 3.050,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 

finanziaria;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del 

DL 10/10/12 n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza;

10) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27.

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 201 

DETERMINA N. 165 DEL 09/02/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  SCUOLE - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI NEL 
COMPLESSO DI SANTA MARIA NOVA CONSEGUENTI AL TRASFERIMENTO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI 1° GRADO G. GIURIOLO. CUP B36E11001050004 CIG Z91130AC27. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

101993 2015 POLO SCOLASTICO DELL'OBBLIGO 
S.MARIA NOVA - ADEGUAMENTO PER 

TRASFERIMENTO SCUOLE

U 04062.02.1557401 3.050,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 04/03/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 74634a7a4dd4e412e665301be560a68851256cd1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

